



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 18/10/2024

Hora: 15:07:07

Número da Licitação **000082 / 2024**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000633**
Data de Emissão da Licitação **18/10/2024**

Secretaria: SECRETARIA DE SAUDE

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, para Secretaria de Saúde, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 633/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 82/2024, tipo menor preço por item, com entrega integral, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	1,00	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	332,71	332,71

Descrição Adicional:

Modelo super portátil, Transdutor: 2,2 Mhz, Dimensões: 3,5x 4,5x14cm, Alimentação: 1 bateria de 9 volts, Acessório acompanhante: fone de ouvido, bolsa, bateria 9v, gel e manual.

0000/002	10,00	UN	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE, POTENCIA DE 2000 WATTS.	108,33	1.083,30
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

com voltagem de 220v; potencia de 2000w; com grade de proteção; no minimo 2 niveis de aquecimento mais 1 função de ventilar; baixo nivel de ruido e eficiencia economica; garantia minima de 12 meses; com entrega.

0000/003	3,00	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRIA PARA OBESOS, DIGITAL	1.804,55	5.413,65
----------	------	----	--	----------	----------

Descrição Adicional:

Balança Eletrônica Adulto Plataforma W 300 A (40 x 50) C/ coluna de 1,20m de altura; Capacidade 300 kg, divisões de 50g; Régua antropométrica com escala de 2,00 m em alumínio anodizado com divisão de 0,5 cm; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura Plataforma 400 x 500 mm ; Estrutura em aço carbono; Pintura Poliéster a pó na cor branca; Tapete adesivo antiderrapante em policarbonato texturizado; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até a capacidade máxima da balança. Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; Peso bruto: 15,60 kg - Peso Líquido: 13,800 kg Altura (cm): 122 Largura (cm): 44 Comprimento (cm): 64 Volume (m³): 0,3436 Entrega do item instalado/montado no PSF01 (rua Josino farias, 1440, centro, Independencia, 98915-000).

0000/004	1,00	UN	MESA GINECOLÓGICA	1.145,12	1.145,12
----------	------	----	-------------------	----------	----------

Descrição Adicional:

Ergonomia: 5 Níveis de elevação de troco e pernas; Diferenciais: Estrutura reforçada, fácil higienização; Estrutura da Mesa: MDF 15MM Antibacteriano; Medidas Minimas Fechada: 1,30 cm x 60 cm x 80 - (C X L X A); Medidas Maxim Aberta: 1,80 cm x 60 cm x 80 - (C X L X A); Altura do estofado: 5 Cm / Apoio para costas 90x60/ Acento 40x60/ Perneira 50x50. Densidade: D-28. Revestimento: Corino Cipatex Premium. Capacidade de Carga Estática: 350 kg Ferragens: Corrediças Telescópicas , Dobradiças caneco 35mm super alta. Puxador de aluminio Gola, Kit apoio de perna inox. 3 gavetas, 2 portas; Garantia de 12 meses da entrega; entrega do item montado.

0000/005	2,00	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO	2.290,29	4.580,58
----------	------	----	-------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:

Cadeira de rodas para obesos (até 150kg); em aço carbono e pintura epoxi; com freios bilaterais; assento e encosto almofado, com espuma de 5 cm de espessura; em material nylon; encosto/apoio para braços; apoio para pes dobraveis; rodas traseiras com pneus inflaveis; cadeira dobravel em X; dimenções aproximadas: 100cmX95cm(CxA); assento: 47cmX66cm(LxP); garantia minima de 12 meses da entrega; item deve ser entregue montado.

0000/006	5,00	UN	CADEIRA PARA OBESOS	1.177,92	5.889,60
----------	------	----	---------------------	----------	----------

Descrição Adicional:

Cadeira Para Obeso Com Braços Corsa Longarina Reforçada: Estrutura em aço reforçado; Espuma injetada de 35mm; Braços



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 18/10/2024

Hora: 15:07:07

Corsa; Duas lâminas de aço na junção do assento e encosto; Revestimento Tecido na cor Preta; Peso Máximo Recomendado 200kg bem distribuídos; Medidas aproximadas: Altura do encosto 50cm x Largura 85cm / Assento largura 85cm x profundidade 49cm / Largura entre os braços é de 75,4cm / Altura do assento 47cm; Itens devem ser entregues na Unidades de Saude 01, (endereço: Rua Josino Farias, 1442, centro, independencia, 98915-000); Garantia mínima de 12 meses da entrega. Itens devem ser entregues montados.

0000/007	5,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO	208,23	1.041,15
----------	------	----	-------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Braçadeira: Confeccionada em tecido nylon de alta resistência e com tecnologia inovadora sem costura; Fecho de contato: Duplo com 2 camadas de gancho, melhor travamento no braço e não solta ao inflar; Manguito: Bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra, confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex; Pêra: Confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito; Válvula: Fabricada em latão cromado, usada para comandar a entrada e saída do ar; Manômetro: Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção, aferido pelo controle de qualidade CBEMED com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO; Especificações Técnicas: Tamanho: Obes Comprimento: 70cm; Largura: 18cm; Circunferência: 34 a 52 cm

0000/008	2,00	UN	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL	107,75	215,50
----------	------	----	------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

Ap. Pressão Infantil/ esfigmomanômetro infantil; Nylon Fecho de Contato - LINHA INFANTIL; Cor: Estampa Lúdica; Materi Nylon 300; Tamanho: Infantil; Tamanho do Manguito: 10cm x 23cm; Medida da Braçadeira: 28cm x 9,5cm; Abrangência da Circunferência da Braçadeira: 10cm a 23cm

0000/009	3,00	UN	COMPUTADOR MONTADO	5.176,67	15.530,01
----------	------	----	--------------------	----------	-----------

Descrição Adicional:

Computador tipo DESKTOP CORPORATIVO COMPLETO com as seguintes características mínimas: Os equipamentos deve pertencer à linha corporativa, serem novos, sem uso e estar em linha de produção, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico ou descontinuados, apresentar declaração do fabricante com a proposta, com emissão não superior a 30 dias. Processador – Deverá possuir 4 núcleos físicos, frequência base de 3.4 Ghz, 12 MB com características e desempenho equivalente ou superior ao índice de 13.750 pontos registrado PassMark – CPU Benchmarks disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; O processador ofertado deve estar em linha de produção, não sendo aceito processadores descontinuados. Memória - Deverá possuir 8GB de memória DDR4 instalada, operando a 3.200 Mhz; Unidade de Armazenamento – Deverá estar instalada internamente ao equipamento, do tipo SSD NVMe com capacidade mínima de 256GB, do próprio fabricante do computador ou homologada pelo mesmo; Placa Principal – A placa mãe deverá ser da mesma marca do fabricante do equipamento, desenvolvida especificamente para o modelo ofertado, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas; Deverá possuir 2 (dois) slots para expansão de placas do tipo PCIe x1 e PCIe x16 e 2 (dois) para memória, permitindo a expansão para 64GB. Deverá possuir 4 (quatro) interfaces USB 3.0 ou superior, não será aceito o uso de adaptadores para atender esta exigência. Deverá possuir segurança integrada do tipo TPM para criptografia de dados. Deverá possuir saídas de vídeo, sendo 1 (um) do tipo VGA ou 1(um) do tipo HDMI ou Display Port Deverá possuir rede LAN 10/100/1000Mbps conector RJ45 e interface de áudio integrados; BIOS – Deverá ser desenvolvido pelo mesmo fabricante do computador com direitos de copyright, em português, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas. As atualizações, quando necessárias, devem ser disponibilizadas no site do fabricante do computador. Apresentar comprovação com a proposta; Alimentação – Fonte de alimentação com seleção automática de tensão de entrada de 100 / 240 volts, com eficiência comprovada de 90% e certificação 80 plus Platinum; Sistema Operacional – Deverá vir instalado sistema operacional Windows 11 Professional 64 bits OEM, com licença de ativação através da BIOS; Periféricos - Teclado padrão ABNT-2 e Mouse óptico com conectores USB, da mesma marca e fabricante do computador. Não serão aceitos modelos compactos, flexível, mobile, mini ou similares; Monitor – Monitor LED de no mínimo 23”, com resolução Full HD de 1920 x 1080, ajuste de altura, inclinação, rotação e orientação do monitor. Portas de conexão HDMI, DP e VGA integradas ao monitor. Possuir alimentação bivolt, devendo acompanhar cabos e manual. O monitor deverá ser da mesma marca e fabricante do computador ofertado e acompanhar o respectivo cabo digital compatível com o equipamento ofertado. Garantia – Os equipamentos devem possuir garantia padrão do fabricante do computador, por um período de 36 (trinta e seis) meses com exceção de componentes de upgrade, com mão-de-obra de assistência técnica e serviço de suporte no local para reposição e reparo de peças danificadas por problemas de fabricação. O fabricante, deve possuir central de atendimento tipo (0800) para abertura dos chamados de garantia capazes de executar tarefas de troubleshooting e resolver problemas durante o próprio atendimento, comprometendo-se a manter registros dos mesmos constando a descrição do problema. Não serão aceitas adaptações, adição ou subtração de componentes no equipamento por empresas não autorizadas, esta exigência visa a procedência e garantia total do equipamento pelo fabricante, apresentar comprovação do fabricante juntamente com a proposta. O Fabricante deverá possuir site na internet para downloads de drivers e dos softwares originais instalados na fábrica, bem como para verificação status de garantia vigente. Comprovações Técnicas – O computador ofertado deverá estar de acordo com as diretivas RoHS e ENERGY STAR. O fabricante deverá estar registrado na “MembershipList” d Unified Extensible Firmware Interface Fórum, acessível pelo website www.uefi.org/members, na categoria Promoters, de forma a



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 18/10/2024

Hora: 15:07:07

atestar que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior. O fabricante do equipamento deverá ser membro do consorcio DMTF (Desktop Management Task Force) que especifica o padrão DMI de gerenciamento, na categoria BOARD ou CIM Participatory; A proposta deverá destacar claramente a marca, modelo e o processador para os equipamentos ofertados, devendo ainda ser apresentado juntamente com a proposta, comprovações oficiais do fabricante destacando modelo ofertado, componentes e garantia. No caso das certificações extraídas da internet, apresentar página impressa onde consta tal informação, especificando o endereço eletrônico da fonte extraída. Permitindo que a comissão de licitação, comprove pleno atendimento de todas as características técnicas do computador e periféricos em conformidade com as descritas no edital e seus anexos, sob pena de desclassificação da proposta.

0000/010	2,00	UN	FOCO AUXILIAR LED	770,00	1.540,00
----------	------	----	-------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Foco de luz ambulatorial, com lâmpada LED branca fria tipo soquete. De aço carbono, haste flexível e altura regulável de 1,1 a 1,5m. Base com rodinhas. Pintura eletrostática na cor branca.

0000/011	1,00	UN	NEGATOSCOPIO- MATERIAL DE CONFEÇÃO DE AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PAREDE/1 CORPO	353,60	353,60
----------	------	----	--	--------	--------

Descrição Adicional:

negatoscopio - 2 corpo em aço carbono; 220v; em chapa de aço carbono, com pintura epoxi branco; area de visualização em acrilico branco; iluminação em led branco; interruptor liga/desliga; fonte 12v 2 a inclusa; presilha para fixação de raio x. dimensão aproximada: 30X50X80cm (AxLxC); cabo de alimentação com no minimo 80 cm; garantia de 12 meses.

0000/012	1,00	UN	ULTRASSOM	3.919,05	3.919,05
----------	------	----	-----------	----------	----------

Descrição Adicional:

Ultrassom Odontológico. JATO DE BICARBONATO INTEGRADO. CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRAS AUTOCLAVÁVEL. Equipamento utilizado nos processos de limpeza dentário e em processos odontológicos que necessitam de alta energia; compatível com 220v. garantia de 12 meses da entrega. Empresa deve instalar e treinar a equipe odontologica de como utilizar o equipamento, alem de estar disponivel para tirar eventuais duvidas que surjam no decorrer dos 12 meses de garantia. Entrega na Unidade de Saude 01 (Rua Josino farias, 1442, centro, Independencia, 98915-000).

0000/013	1,00	UN	IMPRESSORA LASER	3.193,00	3.193,00
----------	------	----	------------------	----------	----------

Descrição Adicional:

Impressora laser (comum), que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; compatível com 220v. garantia de 12 meses da entrega. Deve vir com 2 tonner compatíveis; deve ser entregue na Unidade de Saude 02 (rua ipiranga, 540, cidade alta, Independencia, 9891000)

Total Geral: 44.237,27